
 
 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

54-е заседание 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 
 

от «30» ноября 2023г. с. Орловское № 423 

О проекте решения Орловского сельского 

совета Красноперекопского района «О 

бюджете Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской   Федерации», Законом Республики   Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального  образования Орловское  сельское  поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением  о бюджетном 

процессе в Орловском сельском поселении   Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденном решением Орловского сельского совета от 

25.09.2019 № 810, Орловский сельский совет 
 

РЕШИЛ: 

1. Принять в первом чтении проект решения Орловского сельского совета «О бюджете 
Орловского сельского поселения Красноперекопского Республики Крым на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается). 

2. Настоящее решение разместить на официальной странице на официальном сайте 

Администрации Орловского сельского поселения в сети Интернет 

(http://krpero.rk.gov/ru/ru/structure/23) 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную бюджетно- 

экономическую комиссию. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 

http://krpero.rk.gov/ru/ru/structure/23


приложение к решению Орловского сельского совета 

№423 от 30.11.223 года 

 

 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

 

 

 

заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ) 

  2023 года №    
 

с. Орловское 
 

О бюджете муниципального 

образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 2024 

год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением 

о бюджетном процессе муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным решением 1 заседания 

Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 1 созыва от 

25.09.2019 № 810, с учетом внесенных изменений, Орловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год: 

- общий объем доходов в сумме 6 236 069,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 3 455 800,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

2 780 269,00 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 6 986 069,00 рублей; 
- дефицит бюджета в сумме 750 000,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию 

на 01 января 2025 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

- остатки средств бюджета муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 1 января 2024 года в сумме 

750 000,00 рублей. 



2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2025 

и 2026 годов: 

-общий объем доходов на 2025 год в сумме 4 592 189,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 499 000,00 рублей, безвозмездные поступления в 

сумме 1 093 189,00 рублей; 

- общий объем доходов на 2026 год в сумме 4 732 687,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 650 500,00 рублей, безвозмездные поступления в 

сумме 1 082 187,00 рублей; 

- общий объем расходов на 2025 год в сумме 4 592 189,00 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 111 558,13 рублей и на 2026 год в сумме 

4 732 687,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 229 873,65 рублей 

- дефицит бюджета на 2025 год в сумме 0,00 рублей; 

- дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию 

на 01 января 2026 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей; по состоянию на 01 января 2027 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 0,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления на 

2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению; на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Установить нормативы распределения доходов муниципального образования Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению; на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год 

согласно приложению 6 к настоящему решению; на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 7 к настоящему решению. 

7. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению 8 к настоящему решению; на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год согласно приложению 10 к настоящему решению; на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению 11 к настоящему решению. 



9. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 

год в сумме 1 366 790,00 рублей согласно приложению 12 к настоящему решению; на 

плановый период 2025 года в сумме 1 312 264,00 рублей и 2026 года в сумме 1 379 073,00 

рублей согласно приложению 13 к настоящему решению. 

10. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год общий объем 

бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств в сумме 44 208,00 рублей; на плановый период 2025 года в сумме 47 315,00 

рублей и 2026 года в сумме 51 245,00 рублей. 

 

11. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год резервный фонд 

администрации Орловского сельского поселения в сумме 1000,00 рублей; на плановый 

период 2025 года в сумме 1000,00 рублей и 2026 года в сумме 1000,00 рублей. 

 

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, на 2024 год в 

сумме 2 780 269,00 рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; на плановый 

период 2025 года в сумме 1 093 189,00 рублей и 2026 года в сумме 1 082 187,00 рублей 

согласно приложению 15 к настоящему решению. 

 

13. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда работников 

бюджетной сферы на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, обеспечивают системы 

оплаты труда органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по 

отраслевому принципу в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

 

14. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда органов 

местного самоуправления рассчитываются в пределах доведенного норматива, 

утвержденного решением Красноперекопского районного совета. 

 

15. Установить, что руководители органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

не вправе принимать в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов решения, 

приводящие к увеличению штатной численности работников органов местного 

самоуправления Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного 

самоуправления Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности. 

 

16. Установить, что муниципальные заимствования в бюджет муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в 2024 году и 

плановом периоде 2025 и 2026 годов не привлекаются. 

 

17. Установить, что муниципальные гарантии за счет средств бюджета муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов не предоставляются. 



18. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального 

образования Орловское сельское поселение подлежат привидению в соответствие с 

настоящим решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за 

исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

 

19. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на начало текущего 

финансового года могут направляться: 

- в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на начало текущего финансового года, на покрытие временных кассовых 

разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в отчетном финансовом году; 

- в объеме, не превышающем разницу между остатками, образовавшимися в связи с 

неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном 

финансовом году бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым и суммой увеличения бюджетных 

ассигнований, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, на реализацию 

мероприятий по решению отдельных вопросов социально-экономического развития и 

муниципального управления в Орловском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым. 

 

20. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на Постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

 

21. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Орловское сельское поселение. 

 

22. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 

 
Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С. Невойт 

 
Согласовано: 

Начальник финансового управления Л.А.Воронова 

consultantplus://offline/ref%3D03199F03F57499D957DEAE1A871A553B2B3BE3B79D02F9702AEF4F266A93AF1915D466E57C2CEB66BE22BEC6AF93842552F0341B7C236AEC2DB74Bv2qFM


1 
 

 

Приложение 1 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от « » декабря 2023г. №   

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на 2024 год 

 

(рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,455,800.00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

970,000.00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

407,000.00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

37,000.00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

26,000.00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

579,000.00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

6,000.00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1,254,100.00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

74,700.00 

11602020020000140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

2,000.00 



2 
 

 
1 2 3 

11715030100002150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (работы по благоустройству территории 
Орловского сельского поселения) 

100,000.00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2,780,269.00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

894,134.00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

292,836.00 

20229999103730150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий (в части 
обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

799,200.00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

842.00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 

124,457.00 

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

668,800.00 

Всего доходов  6,236,069.00 

 

Председатель Орловского сельского совета - 

глава администрации Орловского сельского поселения 

 
Т.С.Невойт 



1 
 

 

Приложение №2 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от « » декабря 2023г. №   

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на 2025 и 2026 годов 

 

 
(рублей) 

Код Наименование дохода 2025 год, сумма 2026 год, сумма 

1 2 3 4 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3,499,000.00 3,650,500.00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1,035,000.00 1,104,300.00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

419,000.00 432,000.00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

38,000.00 40,000.00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

26,000.00 26,000.00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

591,000.00 603,000.00 



2 
 

 
1 2 3 4 

10804020011000110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 
нотариальных действий 

6,000.00 6,000.00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1,304,300.00 1,356,400.00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

77,700.00 80,800.00 

11602020020000140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных   правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых 
актов 

2,000.00 2,000.00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

1,093,189.00 1,082,187.00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

687,239.00 676,446.00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

276,086.00 270,527.00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

842.00 842.00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

129,022.00 134,372.00 

Всего доходов  4,592,189.00 4,732,687.00 

 

Председатель Орловского сельского совета - 

глава администрации Орловского сельского поселения 

 
Т.С.Невойт 



1 

Приложение 3 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от « » декабря 2023г. №   

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

Нормативы распределения доходов бюджета муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 
 

Наименование дохода 
Норматив в процентах 

1 2 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

 
Председатель Орловского сельского совета - 

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 



1 

Приложение 4 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от « » декабря 2023г. №   

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год 

 

(рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

 
Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета 

 

Сумма 

1 2 3 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

750,000.00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

750,000.00 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

750,000.00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6,236,069.00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6,236,069.00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 6,236,069.00 

909 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6,236,069.00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6,986,069.00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6,986,069.00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6,986,069.00 

909 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6,986,069.00 

 
Председатель Орловского сельского совета - 

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 



 

1 

 
 

Приложение 5 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «        » декабря 2023г. №   

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 
(рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 

 

Сумма 2025 год 

 

Сумма 2026 год 

1 2 3 4 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0.00 0.00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0.00 0.00 

 в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0.00 0.00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4,592,189.00 4,732,687.00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4,592,189.00 4,732,687.00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 4,592,189.00 4,732,687.00 

909 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 4,592,189.00 4,732,687.00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4,592,189.00 4,732,687.00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4,592,189.00 4,732,687.00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4,592,189.00 4,732,687.00 

909 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 4,592,189.00 4,732,687.00 

 

Председатель Орловского сельского совета - 

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 



1 
 

 

Приложение №6 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «____» декабря 2023г. №____ 

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 

909     6,986,069.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01    1,858,003.00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

909 01 02   427,355.00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 
Республики Крым» 

909 01 02 01 0 00 00000  427,355.00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности председателя Орловского 

сельского совета-главы администрации 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 
Крым 

909 01 02 01 0 00 0A110  427,355.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

909 01 02 01 0 00 0A110 120 427,355.00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 

909 01 04   891,888.00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 
Республики Крым» 

909 01 04 01 0 00 00000  891,888.00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации Орловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

909 01 04 01 0 00 00190  376,390.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 04 01 0 00 00190 240 374,890.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 01 04 01 0 00 00190 850 1,500.00 



2 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации Орловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

909 01 04 01 0 00 0Б110  515,498.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

909 01 04 01 0 00 0Б110 120 515,498.00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 

909 01 06   163,568.00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 
Республики Крым» 

909 01 06 01 0 00 00000  163,568.00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществления части полномочий 

в соответствии с заключенным 

соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля) 

909 01 06 01 0 00 80000  163,568.00 

Иные межбюджетные трансферты 909 01 06 01 0 00 80000 540 163,568.00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

909 01 07   332,900.00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 
Республики Крым» 

909 01 07 01 0 00 00000  332,900.00 

Расходы на проведение выборов 909 01 07 01 0 00 20007  332,900.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 07 01 0 00 20007 240 332,900.00 

Резервные фонды 909 01 11   1,000.00 

Непрограммные расходы 909 01 11 10 0 00 00000  1,000.00 

Резервные средства 909 01 11 10 0 00 90100  1,000.00 

Резервные средства 909 01 11 10 0 00 90100 870 1,000.00 

Другие общегосударственные вопросы 909 01 13   41,292.00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 
Республики Крым» 

909 01 13 01 0 00 00000  5,450.00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 
Республики Крым" 

909 01 13 01 0 00 20006  5,450.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 01 13 01 0 00 20006 850 5,450.00 

Программ «Благоустройство населенных 

пунктов Орловского сельского поселения» 

909 01 13 03 0 00 00000  35,000.00 

Расходы по управлению муниципальным 
имуществом 

909 01 13 03 0 00 20003  35,000.00 



3 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

909 01 13 03 0 00 20003 240 35,000.00 

Непрограммные расходы 909 01 13 10 0 00 00000  842.00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

909 01 13 10 0 00 71400  842.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

909 01 13 10 0 00 71400 240 842.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 909 02    124,457.00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

909 02 03   124,457.00 

Непрограммные расходы 909 02 03 10 0 00 00000  124,457.00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 
округов 

909 02 03 10 0 00 51180  124,457.00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

909 02 03 10 0 00 51180 120 120,256.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

909 02 03 10 0 00 51180 240 4,201.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04    34,000.00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

909 04 12   34,000.00 

Программ «Благоустройство населенных 

пунктов Орловского сельского поселения» 

909 04 12 03 0 00 00000  34,000.00 

Расходы на проведение кадастровых работ 909 04 12 03 0 00 20002  34,000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

909 04 12 03 0 00 20002 240 34,000.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

909 05    3,053,379.00 

Благоустройство 909 05 03   3,053,379.00 

Программ «Благоустройство населенных 

пунктов Орловского сельского поселения» 

909 05 03 03 0 00 00000  2,053,379.00 

Расходы на мероприятие в рамах 

программы "Благоустройство территории 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 
Крым" 

909 05 03 03 0 00 20001  256,619.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

909 05 03 03 0 00 20001 240 256,619.00 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Орловского сельского поселения 

909 05 03 03 0 00 20004  1,796,760.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

909 05 03 03 0 00 20004 240 1,796,760.00 



4 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Формирование современной 

городской среды на 

территории муниципального образования 

Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 
Крым» 

909 05 03 04 0 00 00000  1,000,000.00 

Расходы на реализацию проекта 

инициативного бюджетирования: "Работы 

по благоустройству парковой зоны 

с.Орловское Красноперекопского района 

Республики Крым " за счет местного 
бюджета 

909 05 03 04 0 00 S0И01  100,000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

909 05 03 04 0 00 S0И01 240 100,000.00 

Расходы на реализацию проекта 

инициативного бюджетирования: "Работы 

по благоустройству парковой зоны 

с.Орловское Красноперекопского района 

Республики Крым " за счет добровольных 

взносов, пожертвований от физических лиц 

909 05 03 04 0 00 S0И02  50,000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

909 05 03 04 0 00 S0И02 240 50,000.00 

Расходы на реализацию проекта 

инициативного бюджетирования: "Работы 

по благоустройству парковой зоны 

с.Орловское Красноперекопского района 

Республики Крым " за счет добровольных 

взносов, пожертвований от юридических 
лиц 

909 05 03 04 0 00 S0И03  50,000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 05 03 04 0 00 S0И03 240 50,000.00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для 

сбора ТКО) 

909 05 03 04 0 00 М3703  800,000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 05 03 04 0 00 М3703 240 800,000.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 909 06    668,800.00 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

909 06 03   668,800.00 

Программ «Благоустройство населенных 

пунктов Орловского сельского поселения» 

909 06 03 03 0 00 00000  668,800.00 

Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского района 

Республики Крым по решению вопросов 

по охране окружающей среды (в части 

озеленения населенных пунктов 

Орловского сельского поселения) 

909 06 03 03 0 00 80010  668,800.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 06 03 03 0 00 80010 240 668,800.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08    1,203,222.00 

Культура 909 08 01   1,203,222.00 



5 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Развитие культуры в 

Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района» 

909 08 01 02 0 00 00000  1,203,222.00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

909 08 01 02 0 00 80001  1,203,222.00 

Иные межбюджетные трансферты 909 08 01 02 0 00 80001 540 1,203,222.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 10    44,208.00 

Пенсионное обеспечение 909 10 01   44,208.00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 
Республики Крым» 

909 10 01 01 0 00 00000  44,208.00 

Расходы на выплату доплаты к пенсии за 

выслугу лет лицам, замещающим 

должности муниципальной службы в 

администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 

909 10 01 01 0 00 20009  44,208.00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

909 10 01 01 0 00 20009 310 44,208.00 

ИТОГО      6,986,069.00 

 

Председатель Орловского сельского совета - Т.С.Невойт 

глава администрации Орловского сельского поселения 



1 
 

 

Приложение №7 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «____» декабря 2023г. №____ 

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2025 Сумма на 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 
Крым 

909     4,480,630.87 4,502,813.35 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ 
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

909 01    2,456,169.87 2,435,043.35 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

909 01 02   854,710.00 854,710.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 
Крым» 

909 01 02 01 0 00 00000  854,710.00 854,710.00 

Расходы по оплате 

труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым " на обеспечение 

деятельности 

председателя 

Орловского сельского 

совета-главы 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

909 01 02 01 0 00 0A110  854,710.00 854,710.00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

909 01 02 01 0 00 0A110 120 854,710.00 854,710.00 



2 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

909 01 04   1,415,326.87 1,403,923.35 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 
Крым» 

909 01 04 01 0 00 00000  1,415,326.87 1,403,923.35 

Расходы на 

обеспечение функций в 

рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

909 01 04 01 0 00 00190  384,329.87 372,926.35 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 04 01 0 00 00190 240 382,829.87 371,426.35 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

909 01 04 01 0 00 00190 850 1,500.00 1,500.00 

Расходы по оплате 

труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

909 01 04 01 0 00 0Б110  1,030,997.00 1,030,997.00 



3 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

909 01 04 01 0 00 0Б110 120 1,030,997.00 1,030,997.00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово- 

бюджетного) надзора 

909 01 06   163,568.00 163,568.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 
Крым» 

909 01 06 01 0 00 00000  163,568.00 163,568.00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым на 

осуществления части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением (по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля) 

909 01 06 01 0 00 80000  163,568.00 163,568.00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

909 01 06 01 0 00 80000 540 163,568.00 163,568.00 

Резервные фонды 909 01 11   1,000.00 1,000.00 

Непрограммные 
расходы 

909 01 11 10 0 00 00000  1,000.00 1,000.00 

Резервные средства 909 01 11 10 0 00 90100  1,000.00 1,000.00 

Резервные средства 909 01 11 10 0 00 90100 870 1,000.00 1,000.00 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

909 01 13   21,565.00 11,842.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 
Крым» 

909 01 13 01 0 00 00000  5,723.00 6,000.00 



4 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Ежегодные членские 

взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований 

Республики Крым" 

909 01 13 01 0 00 20006  5,723.00 6,000.00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

909 01 13 01 0 00 20006 850 5,723.00 6,000.00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

909 01 13 03 0 00 00000  15,000.00 5,000.00 

Расходы по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

909 01 13 03 0 00 20003  15,000.00 5,000.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 13 03 0 00 20003 240 15,000.00 5,000.00 

Непрограммные 
расходы 

909 01 13 10 0 00 00000  842.00 842.00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

ответственности 

909 01 13 10 0 00 71400  842.00 842.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 13 10 0 00 71400 240 842.00 842.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

909 02    129,022.00 134,372.00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 
подготовка 

909 02 03   129,022.00 134,372.00 

Непрограммные 
расходы 

909 02 03 10 0 00 00000  129,022.00 134,372.00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений и городских 
округов 

909 02 03 10 0 00 51180  129,022.00 134,372.00 



5 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

909 02 03 10 0 00 51180 120 120,256.00 120,256.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 02 03 10 0 00 51180 240 8,766.00 14,116.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

909 04    15,000.00 5,000.00 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

909 04 12   15,000.00 5,000.00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

909 04 12 03 0 00 00000  15,000.00 5,000.00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ 

909 04 12 03 0 00 20002  15,000.00 5,000.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 04 12 03 0 00 20002 240 15,000.00 5,000.00 

ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

909 05    684,428.00 661,648.00 

Благоустройство 909 05 03   684,428.00 661,648.00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

909 05 03 03 0 00 00000  684,428.00 661,648.00 

Расходы на 

мероприятие в рамах 

программы 

"Благоустройство 

территории Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

909 05 03 03 0 00 20001  85,508.00 62,728.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 05 03 03 0 00 20001 240 85,508.00 62,728.00 



6 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на проведение 

мероприятий по 

санитарной очистке и 

уборке территории 

Орловского сельского 

поселения 

909 05 03 03 0 00 20004  598,920.00 598,920.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 05 03 03 0 00 20004 240 598,920.00 598,920.00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

909 08    1,148,696.00 1,215,505.00 

Культура 909 08 01   1,148,696.00 1,215,505.00 

Программа «Развитие 

культуры в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района» 

909 08 01 02 0 00 00000  1,148,696.00 1,215,505.00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым на 

осуществление 

полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

909 08 01 02 0 00 80001  1,148,696.00 1,215,505.00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

909 08 01 02 0 00 80001 540 1,148,696.00 1,215,505.00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

909 10    47,315.00 51,245.00 

Пенсионное 
обеспечение 

909 10 01   47,315.00 51,245.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 
Крым» 

909 10 01 01 0 00 00000  47,315.00 51,245.00 



7 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплату 

доплаты к пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим 

должности 

муниципальной службы 

в администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

909 10 01 01 0 00 20009  47,315.00 51,245.00 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

909 10 01 01 0 00 20009 310 47,315.00 51,245.00 

Условно утвержденные 

расходы 

     111,558.13 229,873.65 

ИТОГО      4,592,189.00 4,732,687.00 

 

Председатель Орловского сельского совета - Т.С.Невойт 

глава администрации Орловского сельского поселения 



1 
 

 

Приложение №8 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «____» декабря 2023г. №____ 

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ 
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

01    1,858,003.00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

01 02   427,355.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

01 02 01 0 00 00000  427,355.00 

Расходы по оплате 

труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым " на обеспечение 

деятельности 

председателя 

Орловского сельского 

совета-главы 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

01 02 01 0 00 0A110  427,355.00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

01 02 01 0 00 0A110 120 427,355.00 



2 
 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

Федерации, местных 
администраций 

01 04   891,888.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

01 04 01 0 00 00000  891,888.00 

Расходы на 

обеспечение функций в 

рамках программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

01 04 01 0 00 00190  376,390.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 00190 240 374,890.00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

01 04 01 0 00 00190 850 1,500.00 

Расходы по оплате 

труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

01 04 01 0 00 0Б110  515,498.00 



3 
 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

01 04 01 0 00 0Б110 120 515,498.00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово- 

бюджетного) надзора 

01 06   163,568.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

01 06 01 0 00 00000  163,568.00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым на 

осуществления части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением (по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля) 

01 06 01 0 00 80000  163,568.00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 01 0 00 80000 540 163,568.00 

Обеспечение 

проведения выборов и 
референдумов 

01 07   332,900.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

01 07 01 0 00 00000  332,900.00 

Расходы на проведение 
выборов 

01 07 01 0 00 20007  332,900.00 



4 
 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 01 0 00 20007 240 332,900.00 

Резервные фонды 01 11   1,000.00 

Непрограммные 
расходы 

01 11 10 0 00 00000  1,000.00 

Резервные средства 01 11 10 0 00 90100  1,000.00 

Резервные средства 01 11 10 0 00 90100 870 1,000.00 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

01 13   41,292.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

01 13 01 0 00 00000  5,450.00 

Ежегодные членские 

взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований 

Республики Крым" 

01 13 01 0 00 20006  5,450.00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

01 13 01 0 00 20006 850 5,450.00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

01 13 03 0 00 00000  35,000.00 

Расходы по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

01 13 03 0 00 20003  35,000.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03 0 00 20003 240 35,000.00 

Непрограммные 
расходы 

01 13 10 0 00 00000  842.00 



5 
 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

ответственности 

01 13 10 0 00 71400  842.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 71400 240 842.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02    124,457.00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 
подготовка 

02 03   124,457.00 

Непрограммные 
расходы 

02 03 10 0 00 00000  124,457.00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений и городских 
округов 

02 03 10 0 00 51180  124,457.00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

02 03 10 0 00 51180 120 120,256.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 51180 240 4,201.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04    34,000.00 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   34,000.00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

04 12 03 0 00 00000  34,000.00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ 

04 12 03 0 00 20002  34,000.00 



6 
 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 03 0 00 20002 240 34,000.00 

ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    3,053,379.00 

Благоустройство 05 03   3,053,379.00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

05 03 03 0 00 00000  2,053,379.00 

Расходы на 

мероприятие в рамах 

программы 

"Благоустройство 

территории 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

05 03 03 0 00 20001  256,619.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20001 240 256,619.00 

Расходы на проведение 

мероприятий по 

санитарной очистке и 

уборке территории 

Орловского сельского 

поселения 

05 03 03 0 00 20004  1,796,760.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20004 240 1,796,760.00 

Программа 

«Формирование 

современной городской 

среды на 

территории муниципал 

ьного образования 

Орловское сельское 

поселение 

Красноперекопского 

района Республики 

05 03 04 0 00 00000  1,000,000.00 



7 
 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на 

реализацию проекта 

инициативного 

бюджетирования: 

"Работы по 

благоустройству 

парковой зоны 

с.Орловское 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым " за счет 

05 03 04 0 00 S0И01  100,000.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 S0И01 240 100,000.00 

Расходы на 

реализацию проекта 

инициативного 

бюджетирования: 

"Работы по 

благоустройству 

парковой зоны 

с.Орловское 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым " за счет 

добровольных взносов, 

пожертвований от 

физических лиц 

05 03 04 0 00 S0И02  50,000.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 S0И02 240 50,000.00 

Расходы на 

реализацию проекта 

инициативного 

бюджетирования: 

"Работы по 

благоустройству 

парковой зоны 

с.Орловское 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым " за счет 

добровольных взносов, 

пожертвований от 

юридических лиц 

05 03 04 0 00 S0И03  50,000.00 



8 
 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 S0И03 240 50,000.00 

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (в части 

обустройства 

контейнерных 

площадок для сбора 
ТКО) 

05 03 04 0 00 М3703  800,000.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 М3703 240 800,000.00 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06    668,800.00 

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и 

среды их обитания 

06 03   668,800.00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

06 03 03 0 00 00000  668,800.00 

Расходы на 

осуществление части 

полномочий 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым по решению 

вопросов по охране 

окружающей среды (в 

части озеленения 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

06 03 03 0 00 80010  668,800.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 03 0 00 80010 240 668,800.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ 
Я 

08    1,203,222.00 

Культура 08 01   1,203,222.00 



9 
 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Программа «Развитие 

культуры в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района» 

08 01 02 0 00 00000  1,203,222.00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым на 

осуществление 

полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

08 01 02 0 00 80001  1,203,222.00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 02 0 00 80001 540 1,203,222.00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

10    44,208.00 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01   44,208.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

10 01 01 0 00 00000  44,208.00 

Расходы на выплату 

доплаты к пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим 

должности 

муниципальной 

службы в 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

10 01 01 0 00 20009  44,208.00 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

10 01 01 0 00 20009 310 44,208.00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     6,986,069.00 

 

Председатель Орловского сельского совета - Т.С.Невойт 

глава администрации Орловского сельского поселения 



1 
 

 

Приложение №9 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «____» декабря 2023г. №____ 

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

 " 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН 

НЫЕ ВОПРОСЫ 

01    2,456,169.87 2,435,043.35 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02   854,710.00 854,710.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым» 

01 02 01 0 00 00000  854,710.00 854,710.00 

Расходы по оплате труда в 

рамках программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

" на обеспечение 

деятельности 

председателя Орловского 

сельского совета-главы 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 
района Республики Крым 

01 02 01 0 00 0A110  854,710.00 854,710.00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 0 00 0A110 120 854,710.00 854,710.00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   1,415,326.87 1,403,923.35 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым» 

01 04 01 0 00 00000  1,415,326.87 1,403,923.35 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00190  384,329.87 372,926.35 



2 
 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 00190 240 382,829.87 371,426.35 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 01 0 00 00190 850 1,500.00 1,500.00 

Расходы по оплате труда, 

в рамках программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым» 

на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

01 04 01 0 00 0Б110  1,030,997.00 1,030,997.00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 0 00 0Б110 120 1,030,997.00 1,030,997.00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   163,568.00 163,568.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым» 

01 06 01 0 00 00000  163,568.00 163,568.00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществления части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального 

финансового контроля) 

01 06 01 0 00 80000  163,568.00 163,568.00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 01 0 00 80000 540 163,568.00 163,568.00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07   0.00 0.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым» 

01 07 01 0 00 00000  0.00 0.00 

Расходы на проведение 

выборов 

01 07 01 0 00 20007  0.00 0.00 



3 
 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 01 0 00 20007 240 0.00 0.00 

Резервные фонды 01 11   1,000.00 1,000.00 

Непрограммные расходы 01 11 10 0 00 00000  1,000.00 1,000.00 

Резервные средства 01 11 10 0 00 90100  1,000.00 1,000.00 

Резервные средства 01 11 10 0 00 90100 870 1,000.00 1,000.00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   21,565.00 11,842.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым» 

01 13 01 0 00 00000  5,723.00 6,000.00 

Ежегодные членские 

взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым" 

01 13 01 0 00 20006  5,723.00 6,000.00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 01 0 00 20006 850 5,723.00 6,000.00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

01 13 03 0 00 00000  15,000.00 5,000.00 

Расходы по управлению 

муниципальным 

имуществом 

01 13 03 0 00 20003  15,000.00 5,000.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03 0 00 20003 240 15,000.00 5,000.00 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000  842.00 842.00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

в Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 10 0 00 71400  842.00 842.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 71400 240 842.00 842.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    129,022.00 134,372.00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   129,022.00 134,372.00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000  129,022.00 134,372.00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений и городских 

округов 

02 03 10 0 00 51180  129,022.00 134,372.00 



4 
 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 10 0 00 51180 120 120,256.00 120,256.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 51180 240 8,766.00 14,116.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    15,000.00 5,000.00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   15,000.00 5,000.00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

04 12 03 0 00 00000  15,000.00 5,000.00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ 

04 12 03 0 00 20002  15,000.00 5,000.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 03 0 00 20002 240 15,000.00 5,000.00 

ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    684,428.00 661,648.00 

Благоустройство 05 03   684,428.00 661,648.00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

05 03 03 0 00 00000  684,428.00 661,648.00 

Расходы на мероприятие в 

рамах программы 

"Благоустройство 

территории Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым" 

05 03 03 0 00 20001  85,508.00 62,728.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20001 240 85,508.00 62,728.00 

Расходы на проведение 

мероприятий по 

санитарной очистке и 

уборке территории 

Орловского сельского 

поселения 

05 03 03 0 00 20004  598,920.00 598,920.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20004 240 598,920.00 598,920.00 

Программа 

«Формирование 

современной городской 

среды на 

территории муниципально 

го образования Орловское 

сельское поселение 

Красноперекопского 

района Республики Крым» 

05 03 04 0 00 00000  0.00 0.00 



5 
 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год 

Расходы на реализацию 

проекта инициативного 

бюджетирования: "Работы 

по благоустройству 

парковой зоны 

с.Орловское 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

" за счет местного 

бюджета 

05 03 04 0 00 S0И01  0.00 0.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 S0И01 240 0.00 0.00 

Расходы на реализацию 

проекта инициативного 

бюджетирования: "Работы 

по благоустройству 

парковой зоны 

с.Орловское 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

" за счет добровольных 

взносов, пожертвований 

от физических лиц 

05 03 04 0 00 S0И02  0.00 0.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 S0И02 240 0.00 0.00 

Расходы на реализацию 

проекта инициативного 

бюджетирования: "Работы 

по благоустройству 

парковой зоны 

с.Орловское 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

" за счет добровольных 

взносов, пожертвований 

от юридических лиц 

05 03 04 0 00 S0И03  0.00 0.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 S0И03 240 0.00 0.00 

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (в части 

обустройства 

контейнерных площадок 

для сбора ТКО) 

05 03 04 0 00 М3703  0.00 0.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 М3703 240 0.00 0.00 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06    0.00 0.00 

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и среды 

их обитания 

06 03   0.00 0.00 



6 
 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

06 03 03 0 00 00000  0.00 0.00 

Расходы на 

осуществление части 

полномочий 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

по решению вопросов по 

охране окружающей 

среды (в части озеленения 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения) 

06 03 03 0 00 80010  0.00 0.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 03 0 00 80010 240 0.00 0.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    1,148,696.00 1,215,505.00 

Культура 08 01   1,148,696.00 1,215,505.00 

Программа «Развитие 

культуры в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района» 

08 01 02 0 00 00000  1,148,696.00 1,215,505.00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление 

полномочий по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организации 

культуры 

08 01 02 0 00 80001  1,148,696.00 1,215,505.00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 02 0 00 80001 540 1,148,696.00 1,215,505.00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

10    47,315.00 51,245.00 

Пенсионное обеспечение 10 01   47,315.00 51,245.00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым» 

10 01 01 0 00 00000  47,315.00 51,245.00 

Расходы на выплату 

доплаты к пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим должности 

муниципальной службы в 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

10 01 01 0 00 20009  47,315.00 51,245.00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 01 0 00 20009 310 47,315.00 51,245.00 

Условно утвержденные 

расходы 

    111,558.13 229,873.65 

ВСЕГО РАСХОДОВ     4,592,189.00 4,732,687.00 



7 
 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год 

 

Председатель Орловского сельского совета - Т.С.Невойт 

глава администрации Орловского сельского поселения 



1 
 

 

Приложение №10 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «____» декабря 2023г. №____ 

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год 
 

Наименование Код целевой статьи 
Код группы 

вида расходов 
Код 

раздела 
Код подраздела Сумма 

Программа 

«Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском 

сельском 

поселении 

Красноперекопског 

о района 

Республики Крым» 

01 0 00 00000    1,865,369.00 

Расходы на 

обеспечение 

функций в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского 

сельского 

поселения 

Красноперекопског 

о района 

Республики Крым" 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 374,890.00 



2 
 

 

Наименование Код целевой статьи 
Код группы 

вида расходов 
Код 

раздела 
Код подраздела Сумма 

Расходы на 

обеспечение 

функций в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского 

сельского 

поселения 

Красноперекопског 

о района 

Республики Крым" 

(уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 1,500.00 

Расходы по оплате 

труда в рамках 

программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском 

сельском 

поселении 

Красноперекопског 

о района 

Республики Крым 

" на обеспечение 

деятельности 

председателя 

Орловского 

сельского совета- 

главы 

администрации 

Орловского 

сельского 

поселения 

Красноперекопског 

о района 

Республики Крым 

(расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 427,355.00 



3 
 

 

Наименование Код целевой статьи 
Код группы 

вида расходов 
Код 

раздела 
Код подраздела Сумма 

Расходы по оплате 

труда, в рамках 

программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском 

сельском 

поселении 

Красноперекопског 

о района 

Республики 

Крым» на 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского 

сельского 

поселения 

Красноперекопског 

о района 

Республики Крым 

(расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 515,498.00 

Ежегодные 

членские взносы в 

ассоциацию 

"Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым" 

(уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей) 

01 0 00 20006 850 01 13 5,450.00 

Расходы на 

проведение 

выборов (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд) 

01 0 00 20007 240 01 07 332,900.00 



4 
 

 

Наименование Код целевой статьи 
Код группы 

вида расходов 
Код 

раздела 
Код подраздела Сумма 

Расходы на 

выплату доплаты 

к пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещающим 

должности 

муниципальной 

службы в 

администрации 

Орловского 

сельского 

поселения 

Красноперекопског 

о района 

Республики Крым 

(публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам) 

01 0 00 20009 310 10 01 44,208.00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопски 

й район 

Республики Крым 

на осуществления 

части полномочий 

в соответствии с 

заключенным 

соглашением (по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового 

контроля) (иные 

межбюджетные 

трансферты) 

01 0 00 80000 540 01 06 163,568.00 

Программа 

«Развитие 

культуры в 

Орловском 

сельском 

поселении 

Красноперекопског 

о района» 

02 0 00 00000    1,203,222.00 



5 
 

 

Наименование Код целевой статьи 
Код группы 

вида расходов 
Код 

раздела 
Код подраздела Сумма 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопски 

й район 

Республики Крым 

на осуществление 

полномочий по 

созданию условий 

для организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

поселения 

услугами 

организации 

культуры (иные 

межбюджетные 

трансферты) 

02 0 00 80001 540 08 01 1,203,222.00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных 

пунктов 

Орловского 

сельского 

поселения» 

03 0 00 00000    2,791,179.00 

Расходы на 

мероприятие в 

рамах программы 

"Благоустройство 

территории 

Орловского 

сельского 

поселения 

Красноперекопског 

о района 

Республики Крым" 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 256,619.00 

Расходы на 

проведение 

кадастровых работ 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд) 

03 0 00 20002 240 04 12 34,000.00 



6 
 

 

Наименование Код целевой статьи 
Код группы 

вида расходов 
Код 

раздела 
Код подраздела Сумма 

Расходы по 

управлению 

муниципальным 

имуществом (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 20003 240 01 13 35,000.00 

Расходы на 

проведение 

мероприятий по 

санитарной 

очистке и уборке 

территории 

Орловского 

сельского 

поселения (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

03 0 00 20004 240 05 03 1,796,760.00 

Расходы на 

осуществление 

части полномочий 

Красноперекопског 

о района 

Республики Крым 

по решению 

вопросов по 

охране 

окружающей 

среды (в части 

озеленения 

населенных 

пунктов 

Орловского 

сельского 

поселения) (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 80010 240 06 03 668,800.00 



7 
 

 

Наименование Код целевой статьи 
Код группы 

вида расходов 
Код 

раздела 
Код подраздела Сумма 

Программа 

«Формирование 

современной 

городской среды 

на 

территории муници 

пального 

образования 

Орловское 

сельское 

поселение 

Красноперекопског 

о 

района Республики 

04 0 00 00000    1,000,000.00 

Расходы на 

реализацию 

проекта 

инициативного 

бюджетирования: 

"Работы по 

благоустройству 

парковой зоны 

с.Орловское 

Красноперекопског 

о района 

Республики Крым 

" за счет местного 

бюджета (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

04 0 00 S0И01 240 05 03 100,000.00 

Расходы на 

реализацию 

проекта 

инициативного 

бюджетирования: 

"Работы по 

благоустройству 

парковой зоны 

с.Орловское 

Красноперекопског 

о района 

Республики Крым 

" за счет 

добровольных 

взносов, 

пожертвований от 

физических лиц 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

04 0 00 S0И02 240 05 03 50,000.00 



8 
 

 

Наименование Код целевой статьи 
Код группы 

вида расходов 
Код 

раздела 
Код подраздела Сумма 

Расходы на 

реализацию 

проекта 

инициативного 

бюджетирования: 

"Работы по 

благоустройству 

парковой зоны 

с.Орловское 

Красноперекопског 

о района 

Республики Крым 

" за счет 

добровольных 

взносов, 

пожертвований от 

юридических лиц 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

04 0 00 S0И03 240 05 03 50,000.00 

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (в 

части 

обустройства 

контейнерных 

площадок для 

сбора ТКО) (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

04 0 00 М3703 240 05 03 800,000.00 

Непрограммные 
расходы 

10 0 00 00000    126,299.00 

Расходы на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений и 

городских округов 

(расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 120,256.00 



9 
 

 

Наименование Код целевой статьи 
Код группы 

вида расходов 
Код 

раздела 
Код подраздела Сумма 

Расходы на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений и 

городских округов 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 4,201.00 

Расходы на 

осуществление 

переданных 

органам местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

полномочий 

Республики Крым 

в сфере 

административной 

ответственности 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 842.00 

Резервные 

средства 

(резервные 
средства) 

10 0 00 90100 870 01 11 1,000.00 

ИТОГО     6,986,069.00 

 

Председатель Орловского сельского совета - Т.С.Невойт 

глава администрации Орловского сельского поселения 



1 
 

 
Приложение №11 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от « »  декабря 2023г. №   

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование Код целевой статьи 
Код группы 

вида расходов 
Код раздела Код подраздела 

Сумма 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

01 0 00 00000    2,486,642.87 2,479,446.35 

Расходы  на 

обеспечение функций в 

рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 382,829.87 371,426.35 

Расходы на 

обеспечение функций в 

рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" (уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 1,500.00 1,500.00 



2 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы по оплате 

труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым " на обеспечение 

деятельности 

председателя 

Орловского сельского 

совета-главы 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 854,710.00 854,710.00 

Расходы по оплате 

труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 1,030,997.00 1,030,997.00 

Ежегодные членские 

взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований 

Республики Крым" 

(уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

01 0 00 20006 850 01 13 5,723.00 6,000.00 

Расходы на проведение 

выборов (иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 20007 240 01 07 0.00 0.00 



3 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплату 

доплаты к пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим 

должности 

муниципальной 

службы в 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым (публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

01 0 00 20009 310 10 01 47,315.00 51,245.00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым на 

осуществления части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением (по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля) 

(иные межбюджетные 

трансферты) 

01 0 00 80000 540 01 06 163,568.00 163,568.00 

Программа «Развитие 

культуры в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района» 

02 0 00 00000    1,148,696.00 1,215,505.00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым на 

осуществление 

полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

(иные межбюджетные 

02 0 00 80001 540 08 01 1,148,696.00 1,215,505.00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

03 0 00 00000    714,428.00 671,648.00 



4 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на 

мероприятие в рамах 

программы 

"Благоустройство 

территории Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 85,508.00 62,728.00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20002 240 04 12 15,000.00 5,000.00 

Расходы  по 

управлению 

муниципальным 

имуществом (иные 

закупки товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20003 240 01 13 15,000.00 5,000.00 

Расходы на проведение 

мероприятий по 

санитарной очистке и 

уборке территории 

Орловского сельского 

поселения (иные 

закупки товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20004 240 05 03 598,920.00 598,920.00 

Непрограммные 

расходы 

10 0 00 00000    130,864.00 136,214.00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений и городских 

округов (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 120,256.00 120,256.00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений и городских 

округов (иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 8,766.00 14,116.00 



5 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

ответственности (иные 

закупки товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 842.00 842.00 

Резервные средства 

(резервные средства) 

10 0 00 90100 870 01 11 1,000.00 1,000.00 

Условно утвержденные 

расходы 

    111,558.13 229,873.65 

ИТОГО     4,592,189.00 4,732,687.00 

 

Председатель Орловского сельского совета - Т.С.Невойт 

глава администрации Орловского сельского поселения 



1 

Приложение №12 

 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «____» декабря 2023г. №____ 

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год 

 

(рублей) 

Наименование 2024 год 

1 2 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий контрольно-счетного 

органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению 

внешнего финансового контроля 

163568.00 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию Красноперекопский 

район Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры 

1203222.00 

ВСЕГО 1366790.00 

 

Председатель Орловского сельского совета - Т.С.Невойт 

глава администрации Орловского сельского поселения 



1 
 

 

Приложение №13 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «____» декабря 2023г. №____ 

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на плановый период 2025 и 2026 

годов 

(рублей) 

Наименование 
Сумма 

2025 год 2026 год 
  

1 2 3 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации культуры 

1148696.00 1215505.00 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий контрольно- 

счетного органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по осуществлению 

внешнего финансового контроля 

163568.00 163568.00 

ВСЕГО 1312264.00 1379073.00 

 

Председатель Орловского сельского совета - Т.С.Невойт 

глава администрации Орловского сельского поселения 



1 

Приложение 14 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «____» декабря 2023г. №____ 

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, на 2024 год 

(рублей) 

Наименование Сумма 

1 2 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

894134.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

292836.00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

799200.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

842.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

124457.00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

668800.00 

ВСЕГО 2780269.00 

 
Председатель Орловского сельского совета- глава администрации Орловского 

сельского поселения Т. С. Невойт 



1 

Приложение 15 

к решению Орловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «____» декабря 2023г. №____ 

"О бюджете муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

(рублей) 

Наименование 
Сумма 

2025 год 2026 год 
  

1 2 3 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

687239.00 676446.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

276086.00 270527.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

842.00 842.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

129022.00 134372.00 

ВСЕГО 1093189.00 1082187.00 

 

Председатель Орловского сельского совета- глава 

администрации Орловского сельского поселения Т. С. Невойт 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики 

Крым «О бюджете Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
ПО ДОХОДАМ 

Решением о бюджете доходы бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 

годов прогнозируются в объеме 6 236 069,00 рублей, 4 592 189,00 рублей и 4 732 687,00 рублей 

соответственно. 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского   района   Республики   Крым   прогнозируются   на   2024   год   в   объеме 

3 455 800,00 рублей, на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 3 499 000,00 рублей и 

3 650 500,00 рублей соответственно. 

Безвозмездные поступления запланированы на 2024 год в сумме 2 780 269,00 рублей, на 

плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 1 093 189,00 рублей и 1 082 187,00 рублей 

соответственно. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов основная сумма поступлений (55,4%) в 

2023 году прогнозируется от трѐх основных доходных источников: налога на доходы 

физических лиц –28,1%; доходов, получаемых в виде арендной платы за земли – 36,3%, 

земельного налога с физических лиц – 16,8%. 

Поступления налоговых доходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

запланированы на основании ожидаемых поступлений в 2023 году, в соответствии с 

изменениями в законодательстве Российской Федерации о налогах и сборах и с учетом 

сведений, предоставленных Межрайонной ИФНС России №2 по Республике Крым (письмо 

№04-16/08640@ от 28.07.2023). 

1. Налог на доходы физических лиц в 2024 году планируются в объеме 970 000,00 рублей 

(по нормативу отчисления в бюджет Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым - 10%). На плановый период 2024 и 2025 годов –1 035 000,00 рублей 

и 1 104 300,00 рублей соответственно. Расчет проводился с учетом фактических поступлений 

НДФЛ в 2023 году, на основании сведений о прогнозных показателях поступлений налоговых 

доходов, предоставленных МИФНС России № 2 по Республике Крым (письмо №04-16/08640@ 

от 28.07.2023). 

Прогнозные показатели на плановый период 2025 и 2026 годов запланированы с темпом 

роста 106,7% и 106,7% соответственно. 



 

2. Единый сельскохозяйственный налог в 2024 году планируется в объеме 407 000,00 

рублей и плановом периоде 2025 и 2026 годов в объеме 419 000,00 рублей и 432 000,00 рублей 

соответственно и определен на основании данных Межрайонной ИФНС России №2 по 

Республике Крым. Норматив отчисления в бюджет Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым - 50%. 

3. Налог на имущество с физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений на 2024 год 

составляет 37 000,00 рублей и на плановый период 2025 и 2026 годов   составляет 38 000,00   и 

40 000,00 рублей соответственно, определен на основании данных МИФНС России № 2 по 

Республике Крым. 

4. Земельный налог с организаций в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 

запланирован в сумме 26 000,00 рублей ежегодно и определен на основании данных 

Межрайонной ИФНС России №2 по Республике Крым. Норматив отчисления в бюджет 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым- 100%. 

Прогнозные показатели на 2025-2026 годы запланированы в сумме 26 000,00 руб.. 

5. Земельный налог с физических лиц в 2024 году планируется в объеме 579 000,00 

рублей, на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 591 000,00 рублей и 603 000,00 рублей 

соответственно и определен на основании данных Межрайонной ИФНС России №2 по 

Республике Крым. Норматив отчисления в бюджет Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым- 100%. Прогнозные показатели на 2025-2026 

годы запланированы с темпом роста 102% ежегодно. 

6. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий в 

2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов запланирована в размере 6 000,00 рублей 

ежегодно. 

7. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

запланированы на основании реестра действующих договоров аренды земельных участков на 

2024 год в сумме 1 254 100,00 рублей, на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 

1 304 300,00 рублей и 1 356 400,00 рублей соответственно. 

При прогнозировании доходов на 2024-2026 годы учтены предварительные 

прогнозные показатели социально-экономического развития,   подготовленные 

Министерством экономического развития Республики Крым (письмо от 



 

26.06.2023    №100/5077/5),     индекс     потребительских     цен     на     2024     год     -105,0%; 

на плановый период 2025 – 104,0%, 2026- 104,0%. 

8. Доходы, получаемые в порядке возмещения расходов, понесенных с эксплуатацией 

имущества сельских поселений, планируются на 2024 год в сумме 74 700,00 рублей, на 2025 год 

– 77 700,00 рублей, на 2025 год – 80 800,00 рублей. Расчет произведен на основании 

действующих договоров возмещения расходов с учетом роста тарифов на коммунальные 

услуги 2024 год -104,9%; на плановый период 2025 год – 104,0% и 2026 год – 104,0%. 

9. Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов запланированы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 2 000,00 

рублей ежегодно. 

10. Прочие неналоговые доходы запланированы на 2024 год в сумме 100 000,00 рублей и 

на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 0,00 рублей ежегодно – средства инициативных 

платежей, зачисляемые в бюджеты сельских поселений. 

Бюджетообразующие предприятия Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым: КФХ «Агровера», КФХ «Розана», ИП «Самсун», АО 

«Красноперекопское», учреждения образования и культуры. 

 
 

Безвозмездные поступления в бюджете Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района   Республики   Крым   в   2024   году   запланированы   в   объеме 

2 780 269,00 рублей и в плановом периоде 2025 и 2026 годов в объеме 1 093 189,00 рублей и 

1 082 187,00 рублей соответственно, в т.ч.: 

-дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации - в 2024 году 894 134,00 рублей, в плановом периоде 2025 и 

2026 годов 687 239,00 рублей и 676 446,00 рублей соответственно; 

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов   - в 2024 году 292 836,00 рублей, в плановом периоде 2025 и 2026 

годов 276 086,00 рублей и 270 527,00 рублей соответственно; 

- субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных территорий 

(в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)) - в 2024 году 799 200,00 

рублей; 

-субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в 2024 

году – 124 457,00 рублей, и плановом периоде 2025 и 2026 годов– 129 022,00 рублей и 

134 372,00 рублей соответственно; 



 

- субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации по административной ответственности в 2024 году и 

плановом периоде 2025 и 2026 годов – 842,00 рубля ежегодно; 

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями в 2024 году – 668 800,00 рублей. 

 
ПО РАСХОДАМ 

Общая сумма расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2024 год составляет 6 986 069,00 рублей, в том числе за счет 

остатков собственных средств на начало года в сумме 750 000,00 рублей и плановый период 

2025 и 2026 годов - 4 592 189,00 рублей и 4 732 687,00 рублей соответственно. 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» в бюджете Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год планируется 

предусмотреть расходы в объеме 1 858 003,00 рублей; на плановый период 2025 года в объеме 

2 456 169,87 рублей и 2026 года в объеме 2 435 043,35 рублей. 

Планирование расходов на содержание органов местного самоуправления Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым осуществлялось в пределах 

норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, 

указанного в проекте решения Красноперекопского районного совета «О внесении изменений в 

решение Красноперекопского районного совета от 28.11.2019 №32 «О перераспределении 

численности органов местного самоуправления и нормативов формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым»», который будет принят одновременно с 

бюджетом муниципального образования Красноперекопский район на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов. 

Заработная плата муниципальных служащих и денежное содержание выборных 

должностных лиц Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым предусмотрена в соответствии с Положением об оплате труда с учетом норм 

постановления Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 №362 с изменениями, в 

полном объеме. 

В связи с отсутствием доходных источников обеспеченность по оплате труда органов 

местного самоуправления на 2024 год составляет 6 месяцев, на плановый период 2025 и 2026 

годов – обеспеченность по оплате труда органов местного самоуправления 100%. 



 

Покрытие расходов по заработной плате за 6 месяцев 2024 года на обеспечение деятельности 

председателя Орловского сельского совета-главы администрации Орловского сельского 

поселения в сумме 427 355,00 рублей, и покрытие расходов по заработной плате работников 

администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

за 6 месяцев 2024 года в сумме 515 499,00 рублей планируется за счет распределения остатков 

средств местного бюджета на начало очередного финансового года, выполнения плана 

мероприятий по росту доходного потенциала, расширения налогооблагаемой базы, создания 

благоприятных условий для развития малого и среднего бизнеса. 

Утвержденная штатная численность лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, составляет 3 шт. ед., в том числе: 

- 1 шт. ед. председатель Орловского сельского совета – глава администрации Орловского 

сельского поселения; 

- 1 шт. ед. заместитель главы администрации; 

-1 шт.ед. ведущий специалист по муниципальному имуществу, земельным вопросам и 

территориальному планированию. 

Расходы на оплату за энергоносители запланированы в полном объеме с учетом роста 

тарифов (письмо от 22.06.2023 №2392/01-05/11). 

 
По разделу/подразделу 0102 на обеспечение деятельности председателя Орловского сельского 

совета-главы администрации Орловского сельского поселения в рамках программы «Развитие 

муниципального управления в Орловском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на 2024 год планируются расходы в объеме 427 355,00 (обеспеченность 6 

месяцев) на плановый период 2025 и 2026 годов планируется предусмотреть расходы в объеме 

854 710,00 рублей (заработная плата с начислениями) (обеспеченность 12 месяцев) ежегодно. 

По разделу/подразделу 0104 в рамках программы «Развитие муниципального управления в 

Орловском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» на обеспечение 

администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

планируется предусмотреть: 

в 2024 году – 891 888,00 рублей, в т.ч.: 

- зарплата с начислениями – 515 498,00 рублей (обеспеченность 6 месяцев); 

- прочие расходы в сумме 374 890,00 рублей, из них на коммунальные услуги (закупка 

энергетических ресурсов и оплата за воду) 169 600,00 рублей, расходы на вывоз ТКО – 15 330,00 

рублей, расходы на услуги связи «Крымтелеком»,ООО «Первомайск онлайн» - 18000,00 рублей, 

расходы на услуги СЭД ДИАЛОГ- 78 000,00 рублей, расходы на электронные подписи 

«Нотариат», «Росреестр», ГИС «ЖКХ» – 5 000,00 рублей, расходы на оплату 



 

абонентского обслуживания в системах: «СБИС»,VipNet, – 18000,00 рублей, расходы по заправке 

картриджей, ремонт оргтехники -15 000,00 рублей, расходы на приобретение канцелярских 

товаров и бумаги, отправка корреспондентской почты – 24 460,00 рублей, ТО газового 

оборудования – 22 000,00 рублей; проверка дымвентканалов, поверка сигнализатора 

загазованности – 9500,00 рублей; 

- налоги 1500,00 рублей. 

 
 

в 2025 году – 1 415 326,87 рублей, в т.ч.: 

- зарплата с начислениями –1 030 997,00 рублей; 

- прочие расходы в сумме 382 829,87 рублей, из них на коммунальные услуги (закупка 

энергетических ресурсов и оплата за воду) 176 384,00 рублей, расходы на вывоз ТКО – 16 100,00 

рублей, расходы на услуги связи «Крымтелеком»,ООО «Первомайск онлайн» - 18000,00 рублей, 

расходы на услуги СЭД ДИАЛОГ- 78 000,00 рублей, расходы на электронные 

подписи«Нотариат», «Росреестр», ГИС «ЖКХ» – 5 000,00 рублей, расходы на оплату 

абонентского обслуживания в системах: «СБИС»,VipNet, – 18000,00 рублей, расходы по заправке 

картриджей, ремонт оргтехники -15 000,00 рублей, расходы на приобретение канцелярских 

товаров и бумаги, отправка корреспондентской почты - 24 845,87 рублей, ТО газового 

оборудования – 22 000,00 рублей; проверка дымвентканалов, поверка сигнализатора 

загазованности – 9500,00 рублей; 

- налоги 1500,00 рублей. 

 
 

в 2026 году –1 403 923,25 рублей, в т.ч.: 

- зарплата с начислениями – 1 030 997,00 рублей; 

- прочие расходы в сумме 371 426,35 рублей, из них на коммунальные услуги (закупка 

энергетических ресурсов и оплата за воду) 183 439,00 рублей, расходы на вывоз ТКО – 16 743,00 

рублей, расходы на услуги связи «Крымтелеком»,ООО «Первомайск онлайн» - 18000,00 рублей, 

расходы на услуги СЭД ДИАЛОГ- 78 000,00 рублей, расходы на электронные 

подписи«Нотариат», «Росреестр», ГИС «ЖКХ» – 5 000,00 рублей, расходы на оплату 

абонентского обслуживания в системах: «СБИС»,VipNet, – 18000,00 рублей, расходы по заправке 

картриджей, ремонт оргтехники - 10 000,00 рублей, расходы на приобретение канцелярских 

товаров и бумаги, отправка корреспондентской почты – 10 744,35 рублей, ТО газового 

оборудования – 22 000,00 рублей; проверка дымвентканалов, поверка сигнализатора 

загазованности – 9500,00 рублей; 

-налоги -1500,00 рублей. 



 

         По разделу/ подразделу 0106 в рамках программы «Развитие муниципального управления 

в Орловском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» на 

предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Орловского сельского поселения в 

бюджет муниципального образования Красноперекопский район на исполнение переданных 

полномочий Контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля предусмотрены расходы в 2024 году в сумме 163 568,00 и плановом 

периоде 2025 и 2026 годов в сумме 163 568,00 рублей ежегодно. 

По разделу/ подразделу 0107 – в рамках в рамках программы «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

предусмотрены расходы на подготовку и проведение выборов депутатов Орловского сельского 

совета Красноперекопского района Республики Крым третьего созыва на 2024 год в сумме в 

сумме 332 900,00 руб., на плановый период 2025 и 2026 год расходы не предусмотрены. 

По разделу/ подразделу 0111 – в рамках непрограммных расходов предусмотрены расходы 

за счет средств резервного фонда администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов в 

сумме 1000 рублей ежегодно. 

По разделу/ подразделу 0113 предусмотрены расходы: 

*в рамках программы «Развитие муниципального управления в Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым»: 

- на ежегодный членский взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики 

Крым" на 2024 год в сумме 5 450,00 рублей и плановый период 2025 в сумме 5 723,00 рублей и 

2026 годов в сумме 6 000,00 рублей; 

*в рамках программы «Благоустройство территории Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» на оценку имущества на 2024 год в сумме 

35 000,00 руб. (5 объектов: нежилые здания и помещения с. Орловское для дальнейшей передачи 

в аренду),   и плановый период 2025 года в сумме 15 000,00 руб. (2 объекта) и 2026 году в сумме 

5 000,00 руб. (1 объект); 

*в рамках непрограммных расходов на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республики Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым 

в сфере административной ответственности на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

в сумме 842,00 рублей ежегодно; 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
 

по разделу/ подразделу 0203 предусмотрены непрограммные расходы на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских 



 

округов в 2024 году в сумме 124 457,00 рублей, в том числе: зарплата с начислениями – 

120 256,00 рублей, на плановый период 2025 года в сумме 129 022,00 рублей, в том числе 

зарплата с начислениями – 120 256,00 рублей и 2026 год в сумме 134 372,00 рублей, в том числе 

зарплата с начислениями – 120 256,00 рублей на содержание 0,4 шт. ед. ежегодно. 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

По разделу/подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 

предусмотрены средства на 2024 год в сумме 34 000,00 рублей, на плановый период 2025 год в 

сумме 15 000,00 руб. и 2026 годов в сумме 5 000,00 рублей, в том числе: 

- в рамках программы "Благоустройство Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" предусмотрены расходы на проведение земельно-кадастровых работ 

по земельным участкам на 2024 год в сумме 34 000,00 рублей (5 невостребованных пая) и на 

плановый период 2025 год в сумме 15000,00 рублей (3 пая) и 2026 году в сумме 5 000,00 рублей 

(1 невостребованный пай) ежегодно. 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

По разделу/ подразделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены расходы на 2024 год в 

сумме 3 053 379,00 рублей, на плановый период 2025 года в сумме 684 428,00 рублей и 2026 года 

в сумме 661 648,00 рублей, в том числе: 

* в рамках программы «Благоустройство территории Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района республики Крым» запланированы расходы на приобретение 

энергоресурсов для уличного освещения Орловского сельского поселения (для освещения парка 

в с.Орловское, ул. Садовая, 33, для освещения улиц в с.Орловское, с. Новониколаевка, с. Шатры) 

на 2024 год в сумме 256 619,00 рублей, на 2025 год в сумме 85 508,00 рублей, на 2026 год – 

62 728 рублей. 

* в рамках программы «Благоустройство территории Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района республики Крым» запланированы расходы на проведение 

мероприятий по санитарной очистке и уборке Орловского сельского поселения на 2024 год в 

сумме 1 796 760,00 рублей в полном объеме, на плановый период 2025 и 2026 годов – 598 920,00 

рублей и 598 920,00 рублей соответственно на содержание 5 дворников. 

* в рамках программы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» в 2024 году предусмотрены расходы в сумме 1 000 000,00 рублей, из них: 

- на софинснсирование проекта инициативного бюджетирования «Благоустройство парковой 

зоны в с.Орловское» предусмотрено в сумме 200 000,00 рублей, в том числе за счет средств 

местного бюджета в сумме 100 000,00 рублей, за  счет средств инициативных платежей от 



 

физических лиц в сумме 50 000,00 рублей, за счет средств инициативных платежей от 

юридических лиц в сумме 50 000,00 рублей. 

- на реализацию проекта «Благоустройство общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора   ТКО)»   предусмотрены   расходы   сумма 

800 000,00 рублей, в том числе за счет средств субсидии из бюджета Республики Крым на 

благоустройство общественных территорий в сумме 799 200,00 рублей, за счет средств местного 

бюджета в сумме 800,00 рублей. 

 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

 
По разделу\подразделу 0603 «Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания»в рамках программы "Благоустройство в Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" запланированы расходы на осуществление 

части полномочий Красноперекопского района Республики Крым по решению вопросов по 

охране окружающей среды (на мероприятия по озеленению территории Орловского сельского 

поселения и содержанию зеленых насаждений) за счет межбюджетного трансферта, 

передаваемого бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на 2024 год 

в сумме 668 800,00 рублей. 

КУЛЬТУРА 

По разделу/ подразделу 0801 «Культура, кинематография» в рамках реализации 

программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Орловское сельское поселение» 

предусмотрены расходы на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым бюджету муниципального 

образования Красноперекопский район на осуществление части полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации 

культуры: 

в 2024 году – 1 203 222,00 рублей, том числе за счет остатков средств на начало года в 

сумме 750 000,00 рублей;   из них на заработную плату с начислениями в сумме 1 080 910,00 

рублей или 27,7% от полной потребности 3 901 883,00 рублей при ссч. на 01.07.2023 -6,5 

ед., необеспеченность составляет -2 820 973,00 руб. На оплату коммунальных услуг – 98 

032,00 рублей. Оплата коммунальных услуг предусмотрены в полном объеме. Прочие расходы 

запланированы в сумме 24 280,00 рублей (оплата интернета, расходы на хозяйственные 

товары). Полная потребность по прочим расходам составляет 638 610,00 рублей, в том числе 

614 330,00 рублей на устранение нарушений требований пожарной безопасности (предписание 

№13/2 от 14.03.2023). 



 

Обеспеченность по заработной плате в 2024 году – 3,3 месяца. Покрытие расходов по 

заработной плате за 8,7 месяцев 2024 года в сумме 2 820 973,00 рублей, по прочим расходам в 

сумме 614 330,00 рублей планируется за счет выполнения плана мероприятий по росту 

доходного потенциала, расширения налогооблагаемой базы за счет создания благоприятных 

условий для развития малого и среднего бизнеса, принятию мер по погашению задолженности 

в бюджет сельского поселения, распределения остатков средств на счетах местных бюджетов 

на начало очередного финансового года и оптимизации расходов отрасли культуры. 

в 2025 году – 1 148 696,00 рублей, из них на заработную плату с начислениями в сумме 

1 022 463,00 руб. или 24,5% от полной потребности 4 174 967,00 рублей при ссч. на 01.07.2023 - 

6,5 ед., необеспеченность составляет -3 152 504,00 руб. На оплату коммунальных услуг – 101 

953,00 рублей, прочие расходы - 24280,00 рублей (интернет, хозяйственные товары). Оплата 

коммунальных услуг и прочие расходы предусмотрены в полном объеме. 

Обеспеченность по заработной плате в 2025 году – 2,9 месяца. Покрытие расходов по 

заработной плате за 9,1 месяцев 2024 года в сумме 3 152 504,00 рублей планируется за счет 

распределения остатков средств на счетах местных бюджетов на начало очередного 

финансового года, условно утвержденных расходов планового периода и оптимизации расходов 

отрасли культуры. 

в 2026 году – 1 215 505,00 рублей, из них на заработную плату с начислениями в сумме 

1 085 194,00 рублей или 24,4% от полной потребности 4 450 489,00 рублей при ссч. на 

01.07.2023 -6,5 ед., необеспеченность составляет -3 365 295,00 руб. На оплату коммунальных 

услуг – 106 031,00 рублей, прочие расходы – 24 280,00 рублей (интернет, хозяйственные 

товары). Оплата коммунальных услуг и прочие расходы предусмотрены в полном объеме. 

Обеспеченность по заработной плате в 2026 году – 2,9 месяца. Покрытие расходов по 

заработной плате за 9,1 месяцев 2026 года в сумме 3 365 295,00 рублей планируется за счет 

распределения остатков средств на счетах местных бюджетов на начало очередного 

финансового года, условно утвержденных расходов планового периода и оптимизации расходов 

отрасли культуры. 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 
      По разделу 10 подразделу 01 в рамках программы «Развитие муниципального управления в 

Орловском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

предусмотрены бюджетные ассигнования на выплату пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы на 2024 год в сумме 44 208,00 рублей и 

плановый период 2025 года в сумме 47315,00 рублей и 2026 года в сумме 51 245,00 рублей 

ежегодно. 



 

Условно утвержденные расходы в плановом периоде 2025   и 2026 годов   в сумме 

111 558,13 рублей и 229 873,65 рублей соответственно. 

 
Программная структура расходов 

бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
На реализацию муниципальных программ социальной направленности в бюджете 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2024 году 

предусмотрено 6 859 770,00 рублей, в 2025 году – 4 349 766,87 рублей и в 2026 году – 4 366 

599,35 рублей. 

 
Доля расходов, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме 

расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым в 2024 году составляет 98,6%, в плановом периоде 2025 и 2026 годов (без учета условно 

утвержденных расходов) — 97,8 % и 97,0 % соответственно. 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

Источники финансирования дефицита бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год. 

Проект бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2024 год запланирован с дефицитом 750 000,00 рублей. 

Источники финансирования дефицита бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым запланированы в следующих объемах: 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов: 

- увеличение  остатков  средств бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики  Крым в 2024 году сформировано в сумме 

6 236 069,00 рублей, исходя из доходной части бюджета; 

- уменьшение  остатков средств бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики  Крым в 2023 году сформировано в сумме 

6 986 069,00 рублей, исходя из расходной части бюджета. 

В 2024 году финансирование дефицита бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым будет осуществляться за счет изменения 

остатков средств на счетах по учету средств бюджетов. 



 

Остатки собственных средств бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 1 января 2024 года прогнозируются с учетом 

среднего значения остатка собственных средств бюджета на начало очередного финансового 

года в течение трех последних лет в сумме 750 000,00 рублей. Остатки средств в сумме 

750 000,00 руб. предлагается направить на передачу иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым бюджету муниципального образования Красноперекопский район на 

осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселения по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры. 

Остатки средств бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым будут направляться на покрытие дефицита бюджета при условии 

выполнения ст. 96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации. 

Привлечение муниципальных заимствований муниципальным образованием Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в 2024 году не планируется. 

Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2024 году не предусмотрено. 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2025 и 2026 годов 

Проект бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на плановый период 2025 и 2026 годов запланирован без дефицита. 

Источники финансирования дефицита бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым запланированы в следующих объемах: 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов: 

- увеличение остатков средств бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым в плановом периоде 2025 и 2026 годов    сформировано в сумме 

4 592 189,00 рублей и 4 732 687,00 рублей соответственно, исходя из доходной части бюджета; 

- уменьшение остатков средств бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым в плановом периоде 2025 и 2026 годов сформировано в сумме 

4 592 189,00 рублей и 4 732 687,00 рублей соответственно, исходя из расходной части бюджета. 

Привлечение муниципальных заимствований муниципальным образованием Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в плановом периоде 2025 и 

2026 годов не планируется. 



 

Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в плановом периоде 2025 и 

2026 годов не предусмотрено. 

В плановом периоде 2025 и 2026 годов финансирование дефицита бюджета Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым будет осуществляться за 

счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов. 

Остатки средств бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым будут направляться на покрытие дефицита бюджета при условии 

выполнения ст. 96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения Невойт Т.С. 

 

 

 

 
Согласовано: 

 
Начальник финансового управления Л.А.Воронова 


